
 
 

2020 年 12 月 

SISAM 2021AW  Collection 
ご優待予約注文のご案内 

 
 
平素はお世話になり誠にありがとうございます。 

早速ではございますが、この度も「SISAM 2021AW Collection」のご予約注文を承る事となりました。 

この早期のご予約制度も、皆様のご協力のおかげにより生産体制の安定と向上に繋がっております。 

 

新型コロナウィルスの感染拡大を受け、生産者はいまだ過酷な状況に置かれています。 

途上国は日本と比べて政府による保護も少なく、特に貧困層は生活面、経済面で苦しい生活を余儀なくされて

います。 

各生産者の現状をコラムにまとめましたので、以下のＱＲコードからご覧いただければと思います。 

 
この状況を打破するためは、「生産者への次のオーダー」をできるだけたくさん 

行うことが必要です。 

このかつてない困難を乗り切り、「フェアトレードな未来」を作るため、 

シサムとしてできることに精一杯取り組んでいきたいと思います。 

取引先様におかれましても販売という形でフェアトレードに力強いご支援を 

いただければ幸いです。 
何卒よろしくお願い申し上げます。                        生産者の現状はこちら 

 

 

記 

 
 

【ご優待予約規定】 
■ご優待予約注文対象品 2021 Awtumn & Winter Collection カタログ掲載商品 
■ご優待予約注文期限  2021 年 1 月 24 日（日）〆切厳守 
 
① 品名、価格、仕様、色、素材等は現地の生産諸事情などにより、やむを得ず変更及び販売中止することが

ございます。 
② 締切を過ぎてのご提出や内容の変更、お客様都合でのキャンセルはお受けできませんのでご了承下さい。 
③ 一部の商品に関しましては、ロット単位での出荷となります。 

ロット設定対象品は、カタログおよびご注文書に明記いたしておりますのでご確認下さい。 
ロット数以外でのご注文の場合は、定価での販売になりますのでご注意下さい。 

 
 

【ご予約優待特典】 
① ご優待予約規定に基づき、上記期限までにご予約のお客様は通常の掛率に関わらず、ご予約の上代総額に

応じて以下の優待掛率を設定させて頂きます。 
 

ご予約金額（税別上代） 優待掛率 下代金額 
2,000,000 円以上 4.5 掛 900,000 円～ 
1,200,000 円以上 4.8 掛 576,000 円～ 

800,000 円以上 5.0 掛 400,000 円～ 
300,000 円以上 5.3 掛 159,000 円～ 
300,000 円未満 通常掛率となります 

 
② 税別上代 300,000 円以上のご予約注文をいただいたお客様は、シサム工房コーポレートサイトにてお店を

ご紹介させていただきます。（年 2 回更新） 
 

 



【納品予定】 
納品予定はコレクションにより異なりますが、担当者よりご連絡の上 2021 年 7 月中旬以降に随時出荷 
準備の後お届けさせていただく予定です。 

 納期（入荷予定時期） 完納期日（お預かり期限） 
Sisam Organic、布帛 

2021 年 7 月中旬～ 
2021 年 10 月末まで 

手編みウールニット 2021 年 11 月末まで 
※当社では十分な保管スペースがございませんので納品期限を過ぎたお客様都合での「取り置き」に関しまし 

ては売上伝票を仕切らせて頂きます。ご協力の程よろしくお願い致します。 
※出荷についてのご希望がございましたら、予め担当者までお知らせください。 
 

≪早期おまとめ納品≫ 
月締めお取引きのお客様には≪早期おまとめ納品≫プランのご提案をさせて頂いております。 
商品が入荷次第まとめて納品致しますが、お支払いは分割させていただくプランです。 
詳細は担当者までお問合せください。 
 
◎ 『早期おまとめ納品』 お支払いプラン（7月納品の場合） 

ご予約金額 
(税別下代) 

分割可能お支払い回数(例) 

8 月 9 月 10 月 11 月 12 月 

1,200,000 円以上  支払① 支払② 支払③ 支払④ 支払⑤ 

800,000 円以上  支払① 支払② 支払③ 支払④  
400,000 円以上  支払① 支払② 支払③ 支払④  
200,000 円以上  支払① 支払② 支払③   
100,000 円以上  支払① 支払②    
100,000 円未満  支払①     

注 1：納品伝票日付は、11 月付(12 月のお支払い)までとさせていただきます。 
注 2：入荷状況により納品予定が大幅に変更となる場合もございます。あらかじめご了承ください。 

 
 
【 ご注文方法 】   
1. WEB カタログからのご注文 
・詳細は冊子カタログの目次ページに記載しております。ぜひご利用ください。 
 
2. FAX またはメールにてご注文 
・指定のご注文用紙（全コレクション統合版）に必要事項ご記入の上、FAX またはメール添付でご注文下さ

い。卸専用 HP には、計算式の入ったエクセルオーダーフォームもご用意しています。 
お電話でのご注文はお受けできませんのでご了承下さい。 

・お申込み後は、後日お送りする受注明細書をご確認の上、納品まで大切に保管願います。 
 
 
【ご予約展示会】 
 京都及び東京にてご予約展示会を開催いたします。 

詳細は別紙ご案内状をご覧ください。 
 右のＱＲコードからでもご予約いただけます。 
 2021 年 2 月開催の東京ギフトショーには 2021AW ご予約商品の 

出展は致しませんのでご注意ください。 
 
                                     展示会ご予約フォーム 

(有)シサム工房 卸窓口 
〒606-8221 
京都市左京区田中西樋ノ口町 94-2 
tel:075-712-2336  fax:075-707-2301 
e-mail : oroshi@sisam.jp 
卸専用 HP ： www.sisam.jp/wholesale/ 
 

 


